Sermonem. Negotium quoddam.

Condixi in illum, &c. Iussit eos adesse certis quibusdam in locis.

Pueris condixi in illum, &c. Nihil significat certum: sed vtuntur his vocibus cum volunt indeterminatum quid significare: sicut Hispani per *fulano y zutano*: & Iurista per *Caium, & Titium*. Porro quod hic dicit Dauid, *se pueris*, seu famulis suis *condixisse in certum locum*, videtur indicare, monitos iussu Dauidis per Ionatham tres quatuorue domesticos præ cæteris fidos, vt extemplo Dauidem in urbem Nobe sequerentur, reperturi ipsum tali tempore, tali loco, atque ita conciliatur hic locus cum Matthæi 12. Marci secundo, & Lucæ 6. vbi dicitur Dauid, etiam sociis suis de sacris propositionis panibus dedisse. Nam licet solus Dauid Pontificem accesserit, quo melius res lateret, non tamen solus comedit panes, sed diuisit cum sociis. Ita Sanctus Hieronymus, Sanctus Thomas, & Maldonatus in Matthæum, Ambrosius, & Toletus in Lucam, & Abulensis, & Sanctius in hunc locum.

LYRAN.
v. 1.

LYRAN.
v. 2.

ESTIYS.

MENOC.

TIRINVS

ESTIYS

MENOC.

TIRINVS

VARIETAS LECTIONVM à *Verf. 3. ad 6.*

Vulg. Nunc ergo si quid habes ad manum, vel quinque panes, da mihi, quidquid inueneris.

Pag. Et nunc quod est sub manu tua, quinque panes da in manu mea, vel quod inuenitur.

Malu. Et nunc quid existentia sub, &c.

Cald. Quinque tortas panis.

Arab. Placentas.

Vulg. Et respondens sacerdos ad Dauid, ait illi: Non habeo laicos panes ad manum, sed tantum panem sanctum: si mundi sunt pueri, maximè à mulieribus.

Pag. Non est panis profanus, &c.

Arias. Sed panis sanctitatis, nunc puer seruauit se vel à muliere.

Caiet. Si pueri sunt custoditi.

Malu. Non panis prophanationis, &c. si obseruati fuerint excussi à vira.

Sep. Et comedant.

Cald. Si custoditi singulariter ab immunditia mulieris.

Syr. Dummodo se seruauerint ab oblationis esum impediuntibus.

Arab. Non habeo panem, cuius licitus sit esus, sed habeo ex pane oblationis, modo tamen, &c. vasa sua quæ non conuenit inquinari eum qui accedit ad oblationem.

Vulg. Et respondit Dauid sacerdoti, & dixit ei: Equidem, si de mulieribus agitur: continuimus nos ab heri, & nudius tertius, quando egrediebamur, & fuerunt vasa puerorum sancta, porro via hæc polluta est, sed & ipsa hodie sanctificabitur in vasis.

Arias. Quia imo mulier prohibita nobis, &c. in exeundo me, & fuerunt vasa puerorum sanctitas, ipsa via prophanationis.

Pag. Et ipse panis amotus à mensa Domini est more panis prophani, quo vesci licitum est, & etiam quod hodie sanctificatus esset in vase, quod est supra mensam vesci licitum esset cum alium non habeas, & ego sum in necessitate constitutus.